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Pavakario Sulaukus Geriausia Dirbti Susivienijimo Vajuje
Chicagos Kuopų 

Organizatorių
SLA PILDOMOJI TARYBA PRAŠO 

ORGANIZATORIUS PADIRBĖTI
SVEIKI SULAUKĘ VELYKŲ Vajaus Organizatorių Prirašyti 

Nauji Nariai

Cicero yra didmiesčio Chi­
cagos priemiestis. Iš Chicagos 
keltkeliu važiuojant jį galima 
pasiekti per 15 minučių. Tai 
nedidelis miestukas, bet jame 
randasi nemažai lietuvių.

Šiame mažame Chicagos 
priemiestyje gyvuoja Susivie­
nijimo 301 kuopa, kurios val­
dybą sudaro veiklus žmonės, 
ypač jos organizatorius pasi­
žymi veiklumu ir lenktyniuo- 
ja su didelių miestų organiza­
toriais vajų metu.

Tuo veikliuoju Susivieniji- 
jimo organizatorium yra bro­
lis Kazys P. Deveikis, ener­
gingas žmogus ir ilgametis 
vajų organizatorius. Jis kiek­
vieno vajaus metu įrašo daug 
naujų narių ir padidina ne tik 
kuopos narių skaičių, bet ir 
visos organizacijos šeimą.

Šiame vajuje brolis Devei­
kis stovi ketvirtoje vietoje 
prirašiusių narių skaičium, o 
Chicagoje ir jos apylinkyje 
užima antrą vietą. Jis jau 
įrašė į kuopą 35 narius ir su 
kiekviena diena žengia pirmyn 
lipdamas ant kulnų trims 
pirm jo esantiems organiza­
toriams. Jeigu tik tie trys or­
ganizatoriai nepadirbės smar­
kiau, tai brolis Deveikis, kai­
po ilgametis organizatorius ir 
prityręs vajų darbe, gali juos 
pasivyti ir pasiekti pirmą vie­
tą organizatorių eilėje.

Brolis Deveikis yra tylus 
žmogus, jis mažai kalba, bet 
daug masto ir dirba, tad kiti 
organizatoriai turi apsižiūrėti, 
kad jis, kaipo tylus ir ramaus 
budo, neiškirstų jiems sposą 
iki vajaus pabaigai.

Mes brolį Deveikį gerai, pa­
žįstame ir žinome, jog jis tei­
singas, bet kada eina kova už 
pirmenybę, tai tie teisingieji 
žmonės dažniausia padaro 
sposą savo konkure n t a m s. 
Mes linkime jam geriausio 
pasisekimo vajaus darbe — 
įrašyti į savo kuopą dar tiek 
lietuvių ir lietuvaičių, kiek 
iki šiol turi prirašęs.

Pačiam Chicagos didmies­
ty, tarp daugelio kitų kuopų, 
gyvuoja Susivi e n i j i m o 63 
kuopa. Ji turi gabų ir per 
daugelį metų vajų darbuose 
prityrus} organizatorių brolį 
A. Laurutaną. Mums jį teko 
sutikti ir pasikalbėti Balti- 
morės seime. Iš jo kalbos pa­
tyrėme, kad jis, kaipo organi­
zatorius, nėra linkęs kam 
nors pasiduoti, ypač kada ei­
na varžytinės už pirmenybę.

Brolis Laurutanas dar ne- 
eano amžiaus žmogus, pilnas 
energijos ir pasiryžimo dirbti 
vajuose, tad mes ■ neklysime 
pasakę, kad jis nepasiduos nė 
vienam organizatoriui, nežiū­
rint to, kad dabartiniu laiku 
pirm jo yra trys organizato­
riai prirašę po kelis narius 
daugiau, bet iki vajaus pabai­
gai, kaip mus informuoja iš 
Chicagos, brolis Laurutanas 
tykiai dirba ir ruošiasi tą na­
rių skaičių patrigubinti ir 
laimėti pirmą vietą.

Tokie tylus žmonės, kokiu 
yra brolis Laurutanas, yra 
pavojingi tiems organizato­
riams, kurie turi prirašę po 
kelis narius daugiau. Sako­
ma, kad šiame Susivienijimo

Šio Vajaus Pajamų Dalis Skiriama 
Tautos Reikalams

Susivienijimo Pildomosios Tarybos suvažiavime, į- 
vykusiame šių metui kovo men. 1—5 dienomis, apsvai- 
styta ir išspręsta daug svarbių ir organizacijai naudin­
gu klausimu. Vienas iš tų svarbiųjų klausimų yra da­
bar einantis Susivienijimo Tautos Stiprinimo Vajus, 
kurį tarybos nariai išsamiai apsvarstė ir nutarė prasj ti 
vajuje dirbančių ir energingų organizatorių dar smar­
kiau padirbėti iki vajaus pabaigai. Taipgi nutarė P*- 
raginti ir tų kuopų organizatorius, kurio išrinkti dirbti 
vajuje, bet iki šiol dar neįsijungė į darbų.

Vajaus klausimu Pildomoji Taryba padare sekanti 
nutarimų: .

“Plačiai ir išsamiai svarstomos galimybes pagy­
vinti Tautos Stiprinimo SLA Vajaus, kad butų galima 
Įtraukti visti SLA kuopų organizatorius į šio vajaus 
veiklą ir kad jau įstoję kuopų, organizatoriai darbuotų­
si taip energingai, kaip dirba pasižymėję oiganizato- 
riai. Pateikus visą eilę sumanymų ir patarimų Vajaus 
Komisijai, vienbalsiai nutarta atsišaukti į visas SLA. 
kuopas ir jų organizatorius, kad pagal geriausias išga­
les sustiprintų savo veiklų šiame vajuje, kurio dalis pa­
jamų yra skiriama tautos reikalams. Pildomoji lai}- 
ba pasitiki, kad bent paskutiniais šio vajaus mėnesiais 
subrus energingai darbuotis ir tų kuopų organizatoriai, 
kurie iki šiol pasitenkino vien įstojimu į vajaus veiklą. 
Visiems dirbantiems šiame vajuje organizatoriams I il- 
domoji Taryba yra labai dėkinga”.

Taigi, kaip matote gerbiamieji organizatoriai, Pil­
domoji Taryba ne tik prašo jus pagyvinti savo veiklą 
verbavime naujų narių į Susivienijimą, bet kartu dė­
koja jums už atliktuosius iki šiol darbus, tad visi orga­
nizatoriai, kurie tik esate kuopų išrinkti, pašvęskite 
daugiau savo liueso laiko nepriklausančių lietuvių ir 
lietuvaičių ieškojimui ir įrašymui į broliškų, organiza­
cijų. Dar yra užtektinai laikp pasidarbuoti iki vajaus 
pabaigai, todėl ir tų kuopų organizatoriai, kurie iki 
šiol dėl vienokių ar kitokių priežasčių neįsijungė į va­
jaus darbų, dabar privalo tai. padaryti. Dažnai pasitai­
ko, kad vėlai pradėtas darbas būna, sėkmingas ne tik 
patiems organizatoriams, bet ir visai organizacijai.

Mes esame nuomonės, kad šio vajaus organizato­
riai, kurie energingai veikia nuo vajaus pradžios ir tie, 
kurie dėl susidėjusių aplinkybių iki šiol neparodė veik­
lumo, atkreips savo dėmesį1' į Pildomosios Tarybos [pra­
šymų ir energingai padirbės per likusį vajaus laikų.

Šis vajus yra daug svarbesnis už pirmiau buvusius 
vajus, nes dalis pajamų skiriama tautos reikalams. zKuo 
daugiau narių įsirašys į Susivienijimų, tuo didesne? su­
ma pinigų susidarys tautos reikalams.

Turime neužmiršti, jog šiandien musų tauta išblaš­
kyta po įvairius pasaulio kraštus, musų senoji Tėvynė 
Lietuva pavergta besočių sovietinių valdovui, kurios iš­
laisvinimo darbams reikalingos didelės sumos pinigų, 
tad kuo didesnė suma pinigui susidarys tautos reika­
lams, tuo daugiau bus kalima paskirti čionai 
tiems ir kitiems svarbiems tautos reikalams.

Vajaus pasekmingumas priklauso nuo Jus 
mieji Organizatoriai. K.uo daugiau narių Jus
te į Susivienijimų, tuo didesnė suma pinigų teks tau­
tos reikalams, didesnė nauda bus jums patiems ir Su­
sivienijimui.

Sveikiname Tėvynės bendra- 
darbius, visus Tėvynės skaity­
tojus, Tautos Stiprinimo Susi­
vienijimo Vajaus organizatorius, 
visus Susivienijimo veikėjus, vi- T
sas Susivienijimo kuopas su pa­
vasarinėmis Velykų šventėmis ir 
linkime geriausios sėkmės Susi­
vienijimo darbuose.

Tėvynės Redakcija,,
Administracija, 
SLA Centro Tarnautojai.

Kuopos Prašomos Paraginti 
Organizatorius Darban

Lsrui-

suminč-

Gerbia- 
įrašysi-

kusios organizatorius dirbti vajuje, bet iki šiol tie iš­
rinktieji organizatoriai neparodė savo veiklumo, priva­
lo juos paraginti padirbėti per likusį vajaus laika. 
Taipgi tos kuopos, kurios neturi, išrinktųjų organiza­
torių, privalo dabar išrinkti ar paskirti, ir įpareigoti 
juos dirbti, nes ir vėlai pradėtas darbas gali būti sėk­
mingas. Iki vajaus pabaigai, nors ir dabar išrinktieji 
organizatoriai,, gali daug nariui gauti, nes dabar, tuomet 
prasidėjo pavasaris ir atėjo gražios dienos, patogus lai­
kas organizatoriam^ kandidatų ieškoti ir juos suradus 
įrašyti, tad pasinaudoki! pavasio oru ir visi — iki šiol 
dirbantieji ir naujieji, organizatoriai pasišvęskite ir pa­
dirbėkite ryžtingai iki vajaus pabaigai — padarykite 
šį vajų vieną iš sėkmingiausių.

Ir sena lietuvių patarlė sako: “Kas dirba, tas 
laimi”. Jus bukite tais kurie dirba, ir laimėsite!

ir

Praeitą savaitę Centro raštinėje 
rių sekanti daviniai:

gauta organizato-

Md. .

Kandidatų Lenktynes Prezidento Vietai

M. Stariaisky, 64 kp., Baltimore,
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass...........2
Dviejų organizatorių pasidarbavimu gauta 3 nau­

ji nariai. *
Velykas praleidus visi organizatoriai prašomi ener-

Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai 
čia paduotą naujų narių skaičių.

Nauji 
nariai

61
57
37
35
32
31
29
29
20
16

M.

O.

prirašė

Mass. 6
6
6

Tautos Stiprinimo Vajuje 
brolis Laurutanas yra pasiry­
žęs atimti iš Susivien i j i m o 
38 kuopos organizatoriaus J. 
Aymano generolo laipsnį. 
Bravo broli Lauru tanai! Mes 
linkime pačiam šiame vajuje 
pasiekti vajų generolo laip­
snį. Bile kurioje svarbioje 
vietoje pakeitimai reikalingi 
ir kartais buna naudingi tai 
vietai, kurioje pakeitimai pa­
daromi, tad nieko neatsitiktų 
jeigu ir vajų generolai pasi­
keistų.

Dirbk broli Lauru tanai iki 
vajaus pabaigai 
kas ir sveikata 
paties ir kitų

kiek tau ]at­
leidžia. Nuo 
organizatorių

darbštumo priklauso vajaus 
pasisekimas. Jeigu vienam 
neįmanoma aplankyti visus 
63 kuopos ribose gyvenančius 
nepriklausančius lietuvius ir 
juos įrašyti į kuopą, pasi­
kviesk pagalbon visus kuopos 
narius, kad jie.pačiam pagel­
bėtų surasti prospektus. Da­
bar yra darbo metas, tai visi 
ir visos privalo dirbti be jokio 
išsikalbėjimo.

Lai didmiestis Chicaga šia­
me Susivienijimo Tautos Stip­
rinimo Vajuje pirmauja! Lai 
vajui užsibaigus Chicagoje 
Susivienijimo narių skaičius 
padidėja nors vienu tukstan­
čių!

Prezidentui Trumanui atsi­
sakius kandidatuoti sekan­
čiais rinkimais prezidento vie­
tai, abiejų partijų — demo­
kratų ir republikonų kandida­
tų tarpe prasidėjo lenktynės 
su rin k im ui užtek tin o sk ai - 
čiaus delegatų partijų kon­
vencijoms. Abiejų p a r t i j ų 
k o n v c n c i j o se -■ turi daly­
vauti nustatytas skaičius de­
legatų, o kandidatai preziden­
to vietai turi gauti atitinka­
mą skaičių balsų. Pavyzdžiui, 
demokratų konvencijoje daly­
vauja 1,230 delegatų, tai kan­
didatas turi gauti 616 balsų. 
Negavęs (to skaičiaus balsų, 
pagal partijos nustatytą tvar­
ką nėra nominuotas kandida-J

tu '■prezidzeto vietai. Republi­
konų partijos

. turi 
tai, 
603 
čių

konvencijoje 
dalyvauti 1,205 delega­

tai kandidatas turi gauti 
konvencijoje dalyvaujan- 

delegatų balsus.
J/ki šiol dar nė vienos par­

tijos asmuo, turintis ambici­
jų būti kandidatu prezidento 
vietai, neturi reikalingo skai­
čiau delegatų, kad užtikrinti 
sau nominaciją konvencijoje. 
Iš demokratų partijos iki šiol 
pirmoje vietoje stovi sen. Ke- 
fauveris, po jo seka Kerr. Iš 
republikonų partijos pirmoje 
vietoje yra sen. Taftas, po jo 
seka gen. Eisenhower, Stas­
sen, Warren ir kt.

ORGANIZATORIŲ VARDAI

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, III.
J. Gedmintas, 308 kp., Brooklina, Mass.
F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, 111.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. *
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa.
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
SLA 126 kp., New York, N. Y.
K. Karosas, 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
J. M. Tumavičiene, 328 kp., Jamaica Plain, 

D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 
Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 
Justine, 185 kp., East Chicago, Ind. 
Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Berre, Pa.

D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, 111.
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
A. M. Praškevičius, 14- kp., Cleveland, Ohio
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.
G. B. Dargienė, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
P. Rindokas, 185 kp., E. Chicago, Ind.
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa.
G. Kvietkdfe, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
F. Aksenovitz,'136 kp., Cleveland, Ohio
L. Kapeckas, 173 kp., Lowell, Mass.
J. K. Alekna, 136 tap., Cleveland, Ohio
A. Pocius, 77 kp., Rockford, Ill.
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
M. Klimas, 285 kp., Linden, N. J.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City,
O. Pikelienė, 142 kp., New Haven, Conn.
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio
H. Buinys, 212 kp., Kenosha, Wis.
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Girdziuvienė, 159 kp., Collinsville, Ill,
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, DI.
V. I. Radvillę, 194 kp., Roxbury, Mass.
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass.
A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn.
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, 111.
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Turskis, 34 kp., New Britain, Conn.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
K. M. Raczaitis, 158 kp., Springfield, 111.
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, HL
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Balsienė, 18 kp., Westville, IU.
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa.
M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
M. Dabrila, 57* kp., Worcester, Mass.
M. Starinsky, 64 kp., Baltimore, Md.
A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.
M. Starinsky, 64 tap., Baltimore, Md.
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo.
P. Švarcas, 159 kp., Collinsville, Ill.

Fa.

Užrašyta 
apd rauda

41,500 
46,000 
22,700 
25,000 
31,000 
21,500 
16,700 
15,250 
17,500 . 
14,000 

7,750 
9,000 
8,500

13,000 
8,500 
7,500 
7,000 
7,500 
6,500 
6,250 
6,000 
4,050 
5,250 
5,000 
4.250 
4,000 
2,000 
5,000 
4,500 
3,250 
4,000 
3,500 
2,500 
2,500 
2,500 
2,500 
2*400 
4,000 
3,500 
2,500 
2,250 
2,000 
2,000 
2,000 
2,000 
1,750 
1,700 
1,500 
3,500 
3,000 .
2,000 ... 
1,500 
1,500 
1,500 
1,250

450 
2,000 j 
2,000 
1,750 
1,500 
1,500 
1,000 
1,000

200 
3,000 
2,000 
2,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000

750
‘ 500

500 
500 
500
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
simai turi būti prisiųsti ne vėliau 
savaite laiko prieš laikraščio išlei­
dimą.

Keičiant adresus būtinai paduoki­
te zono numerį.

PASTABOS

SLA D VIM ETINIS SEIMAS 
BUS IŠKILMINGAS

Musų organizacijos dvime- 
tinė šventė — 47-tas seimas, 
pagal praeito seimo nutari­
mą, įvyks Cleveland, Ohio. 
Ten gyvuojančių kuopų suda­
ryta seimui rengti komisija 
jau pradėjo darbą, kad seimą 
surengti iškilmingai ir paten­
kinti atvykusius delegatus ir 
svečius. Seimo posėdžiams ir 
delegatų apsistojimui paimtas 
vienas iš didžiausių ir pato­
giausių viešbučhj Clevelando 
mieste.

Rengimo komisiją sudaro 
Susivienijimo gabus veikėjai, 
kurie mums gerai pažįstami 
ir žinomi kaipo energingi ir 
panašiuose darbuose prityrę 
žmonės, kurie apsiimtą dar­
bą visuomet atlieka gerai, tad 
ir busimą musų organizacijos 
dvimetinį seimą jie surengs 
gerai ir visus atvykusius — 
delegatus ir svečius pate n- 
kins.
, Nors iki seimui dar liko 
apie trys mėnesiai, bet kuo­
pos privalo išrinkti delegatus 
ne vėliau gegužės mėnesio į- 
vykusiuose susirinki m u o s e, 
kad delegatų vardai patektų 
į Seimo Darbų Knygą.

Kurie mano dalyvauti sei­
me kaipo svečiai, jau dabar 
pradėkite ruoštis ir dalyvau­
kite seimo posėdžiuose ir šei­
miniuose pokyliuose. Greitu 
laiku rengimo komisija pra­
neš apsistojimui kam barių 
kahias, tai turėsite proga pa­
sirinkti kambarius ir juos už- 
sisakykit iš anksto, nes šiuo 
fnetu kambarių, neužsisakius 
iš anksto, sunku gauti.

------:o:------
SLA VASARNAMIS BUS 
ATIDARYTAS VELYKOMS

Susivienijimo vasarna m i s, 
kuris randasi Atlantic City 
pajūry, bus atidarytas pava­
sarinės šventės Velykų metu, 
tad kurie Susivienijimo nariai 
bei lietuviai vyks į Atlantic 
City Velykas praleisti, galės 
apsistoti musą organizacijos 
vasarna my. Atlantic City 
oras visuomet buna šiltesnis, 
negu kitur, tai jeigu Velykų 
dienoje ir nebūtų šiltas oras, 
tai Atlantic City bus daug šil­
čiau ir nuvykusieji galėsit 
smagiai praleisti pavasar i n ę 
šventę.

------:o:------
AMBASADORIUS APIE 
SANTYKIUS

Amerikos paskirtasis am­
basadorius Maskvai, p. Ken- 
nen, kuris greitu laiku išvyks 
paskyrimo vieton ir pradės ei­
ti savo pareigas, po priesaikai 
tarptautinių santykių klausi­
mu pareiškė, kad tie santy­
kiai daug pagerėtų, jeigu So­
vietų Sąjunga kiek nusileistų, 
o po to Sovietų Sąj u n g a ir 
Jungtinės Amerikos Valsty­
bes susitiktų pusiaukelyje ir 
pasikalbėtų tarptautiniais ir 
kitais šių dienų svarbiais klau-

S LA Reikalai ir Veikla
SLA Seimui Rengti Komisija Dirba

CLEVELAND, OHIO. — SLA seimas įvyks 1952 metų 
liepos men. 7 dieną, Hotel Cleveland. Seimui rengti komisi­
ja, kuri sudaryta iš vietinių kuopų išrinktų veikėjų, sutarti­
nai dirba, nori tinkamai surengti seimą ir patenkinti atvyku­
sius delegatus ir svečius.

Šeiminė programa bus paskelbta vėliau. Dėl seimo vie­
tos, delegatų ir svečių apsistojimo aukščiau paminėtam Hodel 
Cleveland, galiu pasakyti tiek, kad tai yra vienas iš geriausių 
ir patogiausių hotelių musų mieste.

Kambarių kainos bus paskelbtos vėliau, bet jos nebus 
aukštesnės, kaip kituose miestuose. Privažiavimas irgi labai 
patogus iš visų pusių ir visokiais susisiekimais. Kas važiuos 
traukiniais, tai nereikės laptais laipioti, nes keltuvas iš stoties 
užkels į hotelį-viešbutį.

Gi pittsburghiečiams nuo South kelio 14 ar 422 irgi pa­
togu pasiekti viešbutį. Detroitiečiams labai patogu Clevelan- 
dą pasiekti laivais.

Gal kaiikuriems atrodys keistokai, kad aš nenurodau jo­
kio kelio iš Northside pusės. Mat mes Clevelande northside 
neturime, nes musų gražusis Clevelandas randasi prie Erie eže­
ro kranto, tai iš vakarų pusės tik laivais galima mus pasiekti.

SLA 14 kuopos susirinkimas įvyko balandžio 1 dieną. 
Narių atsilankė didokas skaičius. Buvo renkami Pildomosios 
Tarybos nariai ir delegatai į busimą seimą. Delegatais iš­
rinkti šie veikėjai. J. Daugėla, A. Zdanis, M. Mišeikienė, D. 
Vilčinskienė, A. Šimkūnas, A. Praškevičius, P. Šukys, F. Ba­
ranauskas ir J. Brazauskas, viso 9. Jie atstovaus SLA 14 kuo­
pą seime. *

Šiame susirinkime prisirašė keli nauji nariai. Ligonių 
nesirado. Susirinkimas buvo ilgokas, bet praėjo gražioje nuo­
taikoje. Susirinkimui užsibaigus, buvo užkandžiai.

Nepamirškite 1952 metų gegužės 4 dieną dalyvauti Sei­
mo Rengimo Komisijos rengiamam vakare, kuris įvyks Lie­
tuvių svetainėje. Laikas bus praneštas vėliau.

J. Brazauskas.

Ketvirtas Susivienijimo Sūnūs
Kaip kiti kalba, aš tyliu ir 

klausau. Kaip visi nutyla, aš 
norių balso ir kalbu. Kuomet 
medžiai lapoti, paukščiai juo­
se pina sau lizdus, su daina ir 
malda savo širdyje.

Dabar pavasaris, medžiai 
dar pliki, paukščiai kur tai 
dingę, tik jų lizdai tušti ir ap­
leisti, visur tyla, iš praeitų 
metų ’"sausais lapais žemė už­
klota. Vienas paukštis beliko 
tai varna, kuri retkarčiais su­
rinka stipriu balsus: “kvar 
kvar”. Taigi pavėlinkite man 
patapti tuom žeminiu ir pava­
sariniu paukščiu — varna.

Kad meliodija be gaidų, bet 
ji irgi iš širdies. Kadangi sva­
jonės turi sparnus ir laksto 
nuo stulpo link kito senoje 
musų tvoroje, tai vamiškas 
pobūdis “kvarksėti”. Akme- 
nais tylos liudą daužyti šur- 
pu.

Šį kartą noriu papasakoti 
apie vieną iš SLA sūnų, tai 
savo rūšies “anekdotas”, “at­
šipęs piuklas”.

Lapkričio 11 dieną, 1951 
metais, New Haven, Conn., į- 
vyko SLA ketvirto sunaus 
gimtadienio sukaktuvės—kon­
ferencija. Svečiai sukviesti iš 
visos Connecticut valstijos. 
Paprastai, kaip ir kitais me­
tais, kviestiems svečiams su­
teikta ženkleliai. Tokie svečiai 
turėjo sveremąjį balsą, visuo­
se šio SLA 4-to sunaus reika­
luose. Reiškia, su dešinės ran­
kos pakėlimu išreiškė savo 
nuožiūrą, sutinku ar ne. Ne­
sutikti nėra pagrindo, nes vi­
si svečiai turi tik broliškus ir 
fraternalinius pageidavimus, 
kad 4-tas SLA sūnūs, kaip ir 
kiti SLA sunai, kurių yra viso 
rodos septyni, turi savo pa- 
gelbininkus, sakysime savo 
kabinetą-viršininkus. Po visų 
dienos klausimų ir po skanių 
ir draugiškų vaišių, yra ren­
kama sekantiems metams val­
dyba, naujas kabinetas. Tarpe 
musų lietuvių rinkimų laike 
visi daugiausia vartoja gerai 
suprantamą žodį “Tas pats”, 
reiškia kas vežė, lai veža ir to­
liau. Vežimas ne visada yra 
lengvas, dažnai butų reikalin­
ga, kad kas kiek prigelbetų 
pastūmėti. Prisiėjo rinkti iždi­
ninką, kuriuomi yra brolis Jo­
kūbas Trečiokas. Visi surinka' 
“tas pats”. Brolis Trečiokas 
pradeda pasakoti kaip vienas 
kaimietis piove malkas ir kaip

jo kakta rasojo. Kitas kaimy­
nas sustojęs pastebi, kad jo 
piuklas yra atšipęs, sako, pa­
siaštrink piuklą, tad bus leng­
viau plauti. Piovikas atsakė: 
Žiūrėk kokia krūva rastų, ku­
rie turi but suplauti. Aš nega­
liu gaišinti laiką ir aštrinti 
piuklą. Kaimynas galvoja sau. 
Duoti kaimynui gerą , patari­
mą reiškia artimo meilę. Ką 
daryti kad patarimas butų su­
prantamas?... Kiti sako: Nie­
ko kitam įduoti negali, jeigu 
jis neima. Atimti gali, kad ir 
su prievarta, bet tai nėra gar­
binga, duoti yra pareiga.

Kada visi tyli, aš noriu iš­
reikšti savo mintį. Principe, 
šio rašinio yra ir sekamų raši­
nių bus. Aš noriu, kad mano 
kaimynai suprastų tą patari­
mą pasiaštrinti atšipusį piuk­
lą, jeigu apsiima piauti mal­
kas.

Penki mėnesiai praėjo nuo 
SLA 4-to apskričio suvažiavi­
mo iki pasirodė to suvažiavi­
mo protokolas SLA organe 
Tėvynėje. Tai jau perdaug 
yra atšipęs tas piuklas. 1951 
metais SLA 4 sūnūs turėjo 
žieminį parengimą ir gražų 
vasarinį pikniką. Prie apskri­
čio priklausančios SLA kuo­
pos visgi turėtų žinoti ką ap­
skritys yra nuveikęs 1951 me­
tais. Atleiskite man už tą var- 
nišką drąsą ir prastą meliodi- 
ją, kuri visgi iš širdies.

Kuomet visi tyli, man proga 
išreikšti savas mintis. Krūva 
nesupiautų rastų pūva ir nyk­
sta, piuklas atšipęs, kakta ra­
sota. Sulaukėm vasario ir gie­
dro rytojaus, sugrįš sparnuo­
čiai, sužaliuos medžiai. Pasi­
puoš gamta vasaros grožiu. 
Pasimatysime SLA seime.

A. J. iViznis.

Buffalo, N. Y.

ŠIA 304 Kuopa Rengia 
Linksmą Balių

Susivienijimo 304 kuopa 
rengia šokių balių šeštadienį/ 
balandžio 19 dieną, Stumm’s 
Continental salėje. 2805 Nia­
gara Street^ Buffalo, N. Y. 
Pradžia 8 valandą vakare.

Rengėjai kviečia visus kuo­
pos narius ir apylinkės lietu­
vius dalyvauti ir linksmai lai­
ką praleisti. \

I Kuopos Sekretorė.

Kuopų Susirinkimai
Cicero, III. — SLA 301 

kuopos svarbus susirinkimas 
įvyks šių metų balandžio mė­
nesio 14 dieną, svetainėje 
1500 So. 49-th Avenue. Pra­
džia 7:30 valandą vakare.

Visų .narių pareiga šiame 
susirinkime dalyvauti, nes 
bus rinkimas Pildomosios Ta­
rybos narių ir renkami dele­
gatai ir busimą Susivienijimo 
seimą.

Turėsime apkalbėti ir da­
bar einantį vajų, kuris grei­
tu laiku užsibaigs, todėl kiek­
vieno nario būtina pareiga šio 
vajaus metu įrašyti nors vie­
ną narį ir padidinti savo šei­
mos narių skaičių.

Yra ir kitų reikalų aptari­
mui, kaip tai ruošimasis prie 
vasarinės gegužinės ir tt.

, K. P. Deveikis,
SLA 301 kuopos sekr.

Mt. Carmel, Pa. — SLA 
52 kuopos bertaininis susirin­
kimas įvyks balandžio mėn. 
20 dieną, 2 valandą po pietų, 
priprastoje vietoje.

Visi nariai ir visos narės ma­
lonėkite pribūti susirinkiman 
ir užsimokėti mėnesines duo­
kles. Taipgi bus rinkimas Pil­
domosios Tarybos narių ir 
aptariami kiti reikalai.

J. Paškevičius,
SLA 52 kuopos sekr.

Susivienijimo Kuopų
PARENGIMAI

Ansonia, Conn. — Susivie­
nijimo 66 kuopos metine va­
kariene įvyks šių metų balan­
džio mėn. 27 dieną, lietuvių 

' šv. Antano parapijos svetainė­
je. Pradžia 6 valandą vakare. 
Rengėjai sako, kad bus skani 
vakarienė ir kviečia visus kuo­
pos narius ir geros valios lie­
tuvius dalyvauti ir linksmai 
laiką praleisti.

—o—
Shenandoah, Pa. -— Susi­

vienijimo pirmo apskričio pus­
metinis suvažiavimas įvyks 
balandžio mėn. 27 dieną, Mi­
ner’s Hall, kampas Main ir 
Oak gatvių, Shenandoah, Pa. 
Prasidės pirmą valandą po 
pietų.

Apskričio valdyba prašo vi­
sas prie apskričio priklausan­
čias kuopas išrinkti delegatus 
ir atsiųsti suvažiaviman.

įdomus Koncertas
i _________________

Los Angeles, Calif. — Ba­
landžio 29 dieną, North Star 
Auditorium nepriklauso m a s. 
Los Angeles lietuvių Stasio 
Šimkaus vardo choras, ku­
riam nuo pereito rudens va­
dovauja buv. Vilniaus operos 
solistas Vladas Baltrušaitis, 
ruošia didelį dainų ir muzi­
kos koncertą, o taip pat ir sa­
vo naujo vardo krikštynas. 
Choro krikštatėviais pakvie­
sti prof. M. Biržiška ir žino­
moji Amerikos liet u v a i t ė, 
operos dainininkė Florencija 
Korsakaitė.

Koncerto metu balerina V. 
Blinkienė šoks baletinių šo­
kių, o pianiste O. Barauskie­
nė atliks Fr. Liszto kurinius. 
Vyrų ir miršrasis chorai pasi­
rodys su naujausiomis daino­
mis. Įdomiausią programos 
dalį, be abejo, sudarys Tra­
viatos operos antro veiksmo 
ištrauka, kur solo partijas 
atliks F. Korsakaitė ir VI. 
Baltrušaitis. Tai bus pirmas 
tokio pobūdžio ir įdomumo 
-koncertas musų mieste.

Šiame chore draugiškai yra 
susibūrę tiek “senieji” Ame­
rikos lietuviai, tiek naujaku­
riai. Didelė choro dalyvių, 
tiek senųjų, tiek naujųjų, da­
lis yra aktyvus SLA nariai. 
Labai nuoširdžiai chorą re­
mia moraliai ir materialiai se­
nieji SLA 75 kuopos veikė­
jai. Tad visi pasimatysime 
tikrai gerame koncerte ir 
linksmame gerų bičiulių po­
būvyje balandžio 20 dieną.

75 kp. narys.

Gen. Ridgway atvyko Ko­
rė jon pasitarti su paliaubų 
derybų delegacija.
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I Sveikatos Skyrius
šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 

redaguoja DR. S. BLEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA ] 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS ;
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Darbininkų Gyvenimas Ilgėja
Pirmasis dvidešimtojo amžiaus pusšimtis 

metų pasižymėjo įstabia ir nepaprasta pažan­
ga, kokios pasaulis nėra matęs pirmiau. Nuo 
šios progreso eigos nė kiek neatsiliko darbi­
ninkų gerbūvis. Jų darbo sąlygos pagerėjo, 
valandų ilgis sutrumpėjo,, nelaimių skaičius 
sumažėjo ir gyvenamasai amžius gerokai pail­
gėjo. Tai visą ženklina geresnį, švelnesnį ir 
laimingesnį gyvenimą, kuomi reikia tik pasi­
džiaugti.

Šiandien jaunas dvidešimties metų indu­
strinis daibininkas gali tikėtis ateityje 4^8 dar­
bo metų, nes dabar numatytas vidutinis vy­
rų amžius yra 68 metai. Prieš 40 metų vidu­
tinis amžius tesiekė tik 57 metų. Taigi per 
tuos trumpus keturis desėtkus metų žmonių 
gyvenimas pailgėjo net vienuoliką metų. Tai 
tokia stambi pažanga, kokios istorija nėra 
užrekordavusi niekad praeityje į tokį pat lai­
kotarpį. Tačiau čia dar anaiptol ne visa tie­
sa. Bendrai kalbant prieš 40 metų žmogus 
sulaukęs 50 metų jau skaitydavęs labai senu 
ir net atgyvenusiu savo gyvenimą. Gi šian­
dien 60 ir viršaus metų skaitomas ne tik po- 
jauniu ir kas svarbiausia net pilnai darbingu 
kaip fiziškai, taip protiškai. Pastarasis fak­
tas yra ypatingai reikšmingas. Tą pripažįsta 
ir dirbtuvių ir ofisų autoritetai, nors nekurie 
dar šiek tiek svirno ja. Šį pripažinimą priver­
tė įgyvendinti pats darbininkas įrodydamas 
savo sveikatos gerą išsilaikymą, t. y. kad jis 
sulaukęs šio amžiaus ir net vyresnio pajėgia, 
nors gal kiek lėčiau, atlikti sivo darbą taip 
gerai ir tiksliai kaip kad desėtkais metų pir­
miau. Praktika rodo, kad.su priaugančiais me­
tais žmogus darosi lėtesnis, tačiau jo praei­
ties patyrimai daro jį našesniu ir tokiu budu 
dažnai jis savo senesniuose metuose esti net 
darbingesnis. Valdžios ir kitų įstaigų sava­
rankiškai nustatyta senatvės riba 65 metai 
skaitlinguose atsitikimuose jau nebeatitinka 
gyvenimo tikrovei. Rimtai kalbama, kad te­
kis senatvės amžiaus nustatymas peranksty- 
vas, perjaunas. Labai galimas daiktas, kad 
netolimoje ateityje ši skaitline bus pakelta.

Išnagrinėti visus faktorius vedančius į 
šį progresą čia, žinoma, nėra galimybės. Ta­
čiau svarbesniuosius negalima praleisti, tik 
juos suminėjus. Trumpesnės darbo valandos 
duoda darbininkams daugiau progos pailsėti 
ir pasilinksminti. Geresnė švara darbavietė­
se apsaugo nuo tūlų susirgimų. Tiksli medi- 
kalė priežiūra išgelbsti daug gyvybių. Aukš­
tesnė užmokestis duoda galimybių visai šei­
mai tvirčiau ekonomiškai įsigyventi, kas ne­

išpasakytai toli siekia sveikatos žvilgsniu bei 
socialiais sumetimais. Gi tikslesnė mityba, 
t. y. išmokymas daugiau balansuotą maistą 
valgyti, o ne vien tik pilvą prikimšti kaip kad 
prieš keletą desėtkų metų buvo manoma ir 
daroma, neabejotinai visų žmonių sveikatą 
sustiprino ir amžių prailgino. Tačiau dau­
giausia nuopelnų tenka medicinos mokslui, 
kuris per tuos keturis desėtkus metų pašalino 
daugybę rimtų ligų ir išmokino žmones apsi­
saugoti nuo įvairių susirgimų. Didžiulė pa­
žanga padaryta kvėpavimo organų ir limpa­
mų ligų srityje. Vien tik mirčių nuo džio­
vos skaičius sumažėjo viršaus 90 nuošimčių. 
Plaučių uždegimas ir influenza veik tiek pat 
sumažėjo. Akcidentų skaičius nukrito 56 
nuošimčiais. Taipgi per tuos keturis desėt­
kus metų skaičius mirčių nuo širdies, kraujo 
sudinų ir inkstų pakrikimų sumažėjo net 33 
nuošimčiais.

Darbininkų moterys ir seserys, kurias vi­
sai nepaliečia darboviečių sąlygų pagerėjimas, 
anaiptol nepasiliko pakelyje. Jos net pralen­
kė vyrus. Jų bendras amžius pakilo net iki 
72 metų, t. y. keturiais metais ilgiau už vyrus. 
Priežasčių išaiškinančių šį skirtumą nereikia 
toli eiti ieškoti. Joms nereikia, bendrai kal­
bant, eiti į dirbtuves, kurios ir šiais laikais 
dar anaiptol nėra liuosos nuo tūlų pavojų. 
Joms netenka lįsti po žeme į anglių ar meta­
lų kasyklas, kuriose ir dabar darbininkai par­
sineša visokių ligų ir iš kurių tūli kartais ne- 
bežrįžta. Taipgi joms esti mažiau rūpesčių ir 
šeimos išlaikymu. Taipgi net rimtai yra sa­
koma, kad jos esančios atsparesnės ir patva­
resnės. Kaip ten bebūtų, faktas pasilieka 
faktu, kad moterys ilgiau gyvena už vyrus.

Vėžio ligos skaičius per šį laikotarpį pa­
daugėjo. Tai lengvai suprantama. Daktarai 
dabar gali geriau ligas ištirti ir tikslesnį diag- 
nozą nustatyti negu 40 metų atgal. Užtat 
daugiau vėžio atsitikimų surandama, kur pir­
miau nebuvo galima pastebėti. Žmonėms il­
giau gyvenant, vėžys kaipo senesnio amžiaus 
liga randa platesnę ir derlingesnę dirvą plės­
tis. šiandien kol kas šios mirtinos ligos dar 
nenumatoma artimo nugalėjimo.

Visą sudėjus krūvon galima padaryti se­
kamą išvadą: Kad didžiulė papažanga bėgy 
pastarųjų 40 metų vyriausiai priklauso spar­
čiam apšvietos plitimui, pagerėjimui ekonomi­
nio gyvenimo, medicinos mokslo neatlaidžioms 
pastangoms, ir pačių žmonių inteligentišku 
susirupinimu išlaikymui savo sveikatą. Kol 
šie dėsniai eis greta vienas kito, tol galima 
drąsiai tikėtis dar didesnio pailgėjimo žmo­
nių amžiaus su vis gerėjančia sveikata.

DAINAVOS ANSAMBLIS IŠ CHICAGOS 
ATVYKSTA į NEW Y ORKĄ

Ansamblio (Koncertai pily tuose Įvyksta Wilkes Barre, pa. Ba­
landžio 19 |d. ir ICamegie Hall, New Yorke, Balandžio 20 d.

New York, N. Y. — 1952 
metų balandžio 20 dieną iš 
tolimos Chicagos atvyksta 
Dainavos Ansamblis, kurio 
koncertas įvyksta didžiulėje 
Carnegie Hall Salėje, New 
Yorke.

Beveik prieš metus laiko 
toje pačioje muzikos švento­
vėje, kaip žinoma, debiutavo 
Chicagos lietuvių dainininkas 
Algirdas Brazis, kuris atlikęs 
konkurenciją su pasaulinio 
masto artistais, buvo priim­
tas į Metropolitan Operą.

Reikia tikėti, kad didelių 
laimėjimų laukia ir Dainavos 
Ansamblio, kuris New Yorke 
pasirodys pirmą kartą.

Sujungęs savyje apie 80 
dainos entuziastų Dainavos 
Ansamblis yra iškilęs į pir­
maeilius meninius vienetus ir 
atkreipęs didžiųjų meno kriti­
kų dėmesį. Po kiekvieno Dai­
navos Ansamblio koncerto 
pirmaeilėse Chicagos salėje 
didžiųjų laikraščių meno kri­
tikai entuziastiškai atsiliepė 
apie Ansamblį, giliai įvertin­
dami lietuviškų dainų ir šo­
kių grožį.

Ansamblio Praeitis
Dainavos Ansamblis įsikū­

rė 1945 m. Vokietijoje, Ha­
nau DP stovykloje. Iškilmin­
gose jo krikštynose dalyvavo 
JAV Armijos Būstinės kari­

ninkai, UNRA atstovai ir 
aukšti Amerikos vyriausybės 
pareigūnai, Kurie ir dabar te­
bėra artimi Ansamblio rėmė­
jai. Šios šalies teisingumo 
m misteris Howard McGrath, 
pavyzdžiui, ir dabar rašo lai­
škus ir sveikinimus linkėda­
mas sėkmingai skleisti lietu­
višką dainą Amerikoje.

Per savo gyvavimo laiko­
tarpį Vokietijoj Ansamblis 
turėjo virš 200 pasirodymų. 
Pažymėtini yra koncertas į- 
vykęs Hanau, Amerikos žur­
nalistams, koncertas Raudo­
nojo Kryžiaus pirm. O’Con­
ner garbei, koncertas Kron- 
bergo pilyje JAV Armijos 
Vyr. Būstinės karininkų šei­
moms, koncertas JAV ka­
riams Frankfurte ir kt.

Ansamblis, be to, dalyvavo 
JAV karių pamaldose Wolf- 
gange ir iškilmingame kon­
certe Palluegarten teatre, 
kur amerikiečiai įsileisdavo 
tik aukšto meninio lygio 
trupes. Duotas koncertas vo­
kiečių Bonnos universitete,- 
iškilmingas koncertas Alpėse, 
taip pat Frankfurto univer­
sitete, kur koncertą rengė 
garsioji koncertų direkcija 
“Ebner”. Duota daugybė kon­
certų DP stovyklose saviem 
tautiečiam ir svetimtaučiam.

Įdainavo į plokšteles Briu­
selio valstybiniam radiofonui,

amerikiečių radiofonui Frank­
furte ir į atskiras juostas, 
kurios buvo naudojamos A- 
merikoj ir Kanadoj DP bi- 
liaus pravedimo propagandai.

Nuo 1945—1949 m. An­
sambliui vadovavo šie diri­
gentai: V. Adomavičius, S. 
Radzevičiūtė, J. Žemaitis, B. 
Jonušas ir St. Sodeika, kuris 
Ansambliui vadovauja ir A- 
merikoje.

Režinieriais buvo A. Škė­
ma, G. Velička, Tautinių šo­
kių vadovais buvo Radzevi­
čiūtė, Valiukaitė, Žygas ir 
Gustaitienė. Adminis t r a t o- 
rium buvo K. Miklasevičius, 
kuris Lietuvoje buvo garsiojo 
Vilniaus Liaudies Ansamblio 
administratorius.

Nuo 1947 iki 1949 m. An­
sambliui pirmin i n k a v o A. 
Dzirvonas, kuris šias parei­
gas Ansamblyje eina ir Ame­
rikoje.

Bet Ansamblis neužsikasa 
viename Chicagos mieste. 
Nors ir labai sunkiomis sąly­
gomis, sfekia tolimesnes lie­
tuvių kolonijas ir net du kar­
tus aplankė Kanadą.

Balandžio 19 d. Ansamblis 
duos koncertą Wilkes Barre, 
‘Pa., o sekančią dieną — ba­
landžio 20 d. — Carnegie 
Hall, New Yorke.

Tai* bus vienas iš svarbiau­
sių Ansamblio pasirodymų, 
kuriai rengiama nepaprastą 
dainų ir šokių programą. Su 
Ansambliu dalyvaus žymiau­
sieji lietuviai solistai iš Chi- 
eagos. Tai bus koncertas, ku­
riuo galės didžiuotis kiekvie­
nas lietuvis. Koresp.

kad.su
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Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

ŠIA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO,
ĮVYKUSIO KOVO 1—5 DIENOMIS, 1952

METAIS, ŠIA CENTRO RAŠTINĖJE, 
307 W. 30TH ST., NEW YORK, N. Y.

SESIJA PIRMA
Pildomosios Tarybos suvažiavimą atidarė prezi­

dentas W. F. Laukaitis 10 vai. ryte kovo 1 d., J952 
metais, SLA Centro Raštinės patalpose, 307 W. 30th 
Street, New York, N. Y. Prezidentas paaiškina, kad 
šis suvažiavimas yra reguliariu pirmuoju metų suva­
žiavimu, kuris apsvarstys ir išspręs dienotvarkėje pa­
žymėtus visus reikalus.

1. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito Pildomosios 
Tarybos narių vardošaukį, iš kurio paaiški, kad suva­
žiavime dalyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis,
Vice prezidentas Paul P. Dargis,
Sekretorius M. J. Vinikas,
Iždininkas K. P. Gugis,
Iždo globėja E. Mikužiutė,
Daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.
Sesijoje dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos na­

riai ir sudaro kvorumą. Sekretorius M. J. Vinikas 

praneša, kad iždo globėjas J. Maceina sirguliuoja ir į 
suvažiavimą atvyks, jei padėtis laiku pagerės.

2. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito jo paruoštą 
šiam suvažiavimui dienotvarkę, kurioje pažymėta 54 
skirtingi reikalai. Dienotvarkė vienbalsiai užginta su 
sąlyga, kad gali būti papildyta laike suvažiavimo 
atėjusiais reikalais ir Pildomosios Tarybos narių iš­
keliamais klausimais.

3. Kadangi praeito Pildomosios Tarybos suvažia­
vimo protokolas buvo perskaitytas ir priimtas pabai­
goje paties suvažiavimo, tai šia proga protokolas per­
žiūrėtas, kad prisiminti praeito Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo nutarimus.

4. Prezidentas W. F. Laukaitis raportuoja iš savo 
veiklos, kartu pažymėdamas, kad reikia dėti pastangų 
padidinimui uždarbio ant SLA. turto. Raportas vienbal­
siai priimtas.

5. Vice prezidentas P. Dargis raportuoja apie sa­
vo veiklą. Raportas vienbalsiai priimtas.

6. Iždo globėja E. Mikužiutė raportuoja apie iždo 
globėjų veiklą, pažymėdama, kad SLA. sekretoriaus 
ir iždininko knygas peržiurėjo ir SLA stovį iždo glo­
bėjai patikrino už 1950 metus po praeito Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo, o už 1951 metus patikrins po 
šio suvažiavimo. Raportas vienbalsiai priimtas.

7. Daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis raportuoja iš 

savo veiklos. Raportas vienbalsiai priimtas.
Prezidentas W. F. Laukaitis, pirmą sesiją uždarė 

1 vai. po pietų, paskelbdamas, kad antroji sesija pra­
sidės 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

SESIJA ANTRA
Antrąją sesiją prezidentas W. F. Laukaitis ati­

darė 2 vai. po pietų kovo 1 d., 1952 m., SLA Centro 
Raštinės patalpose, 307 W. 30th St., New York, N. Y. 
Sesijoje dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos nariai ir 
sudaro kvorumą.

8. Iškeliama visa eilė klausimų Amerikos lietuvių 
tautiniais ir Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo 
reikalais ir išsamiai tie visi platus reikalai diskusuo- 
jami. Pildomosios Tarybos nariams svarbu nuodugniai 
susipažinti su visa veikla Amerikos lietuvių gyvenime, 
kurį yra susijusi su visais lietuviškaisiais reikalais 
Amerikoje ir užsieniuose, nes tik tokiu atveju galima 
tinkamai orientuotis, kuomet svarstomos galimybės 
Susivienijimui prisidėti prie tų visų darbų, kuriais 
privalo rūpintis kiekvienas nuoširdus lietuvis.

9. Sekretorius M. J. Vinikas pateikia raštu savo 
metinį raportą. Plačiai pasi inform avus visa eile SLA 
reikalų, kurie iškelti sekretoriaus raporte, vienbalsiai 
nutarta sekretoriaus M. J. Viniko raportą priimti ir 
kartu užginti visus jo atliktus ir raportuotus darbus.

.SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS 
Pildomosios Tarybos Suvažiavimui

Kovę 1 Dieną, 1952 Metu
Gerbiamieji:

Malonu pateikti šiam Pildomosios Tarybos suva­
žiavimui ir įkartu visų SLA narių žiniai mano metilų 
raportą, kuris parodo Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje stovį įvairiose jo veiklos srityse ir kartu paaiš­
kina kokius darbus prisėjo atlikti man, kaipo orga­
nizacijos reikalų vedėjui, nuo praeito Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimo. Iš mano veiklos įvairiose komisi­
jose raportuosiu kartu su kitais tų komisijų nariais, 
kuomet tų komisijų veiklos raportai bus pateikiami 
šiam suvažiavimui.

■Pirmiausia turiu pabriežti, kad Susivienijimas, 
kaipo fraternalės apdraudos organizacija, finansiškai 
pasilaiko labai gerame stovy nežiūrint net to, kad 
apdraudos fondo ir kitų investmentų apsaugai pa­
vestą sumą kiek sumažina apdraudos departamentų 
nauji reikalavimai fratemalių organizacijų investmen- 
tanis dar didesnę apsaugą užtikrinti. Pašalpų fondo 
stovis žymiai pasitaisė prisitaikymui pasikeitusių ap­
draudos įstatymų žvilgsniu ir išrodo, kad neužilgo 
galėsime svarstyti pašalpų fondo naudų praplėtimą 
nariams. Jaunamečių audraudos fondas laikosi irgi 
stipriai.

(Bus daugiau)

Net Labiausiai Sergantieji Neturi Nustoti Vilties
Sveikatą atgauti galima ir be vaistą ar operacijos.

Dr. Millerį rekomenduoju visiems ligoniams, reikalingiems ge­
rų patarimų ir pagalbos, nes aš visą tai patyriau. Prieš dvejus 
metus turėjau nuolatinius raumenų skausmus, o rankos ir pe­
čiai dažnai nutirpdavo, kad negalėdavau pasijudinti.

Nusivylęs gydytojų pagalba, maniau, kad niekados negalėsiu 
tęsti savo darbo, mokydamas griežti smuiką. Dr. Miller dėka 
pasveikau ir vėl pradėjau dirbti.

Antonio Sinigalliano, muzikos profesorius, 
East Orange, N. J.

BENDRAS NUSILPIMAS
Ve ką noriu pranešti savo 

tautiečiams: Ilgai sirgau ir 
gydžiausi pas daug gydytojų, 
bet nieko nepadėjo. Pagaliau 
kreipiausi į dr. Miller, šian­
dien esu tokia sveika, jog vi­
duryje gatvės galėčiau žmo­
nėms šaukti, kad eitų gydytis 
pas dr. Miller. Man trūksta 
žodžių padėkoti už tai dr. 
Miller.

Viešai jam reiškiu padėką 
ir raginu visus, kurie sergate* 
kreiptis į jį. Busite man dė­
kingi už gerą patarimą. Tegul 
jam Dievas padeda.

Rozalija Kowalska, 
Newark, N. J.

ŠIRDIES LIGA

PADĖKOS LAIŠKAS
Buvau kreipęsis į daug gy­

dytojų, bet niekas neįstengė 
palengvinti mano skausmų ir 
pagydyti mano nugarkaulio, 
inkstų ir pairusių nervų. Nak­
timis neužmigdavau, o atsi­
keldavau dar labiau pavar­
gęs. Šiandien esu dėkingas 
Aukščiausiam ir Dr. Miller, 
nes atgavau sveikatą ir jau­
čiuosi lyg naujai užgimęs. 
Todėl visiems patariu kreip­
tis į Dr. Miller, nes tikiu, kad 
jis ir jiems padės.

George Lizak, 
New Brunswick, N. J.

Ilgai džiaugiausi sveikata, nuolatos dirbdamas savo ūkyje. Bet 194.5 m. staiga susilp- 
nėjau, pradėjo skaudėti kojos. Susitrugdė darbas, tad buvau priverstas ieškoti pagalbos. 
Kaimyninio miestelio gydytojai pareiškė, kad tai artritizmas ir prirašė vaistų, Vėliau pa­
siuntė pas specialistą į New Yorką. šis paguldė mane savo klinikoje, iš kurios išėjęs, vėliau 
visus 1946 m. važinėdavau (pas jį į New Yorką. Deja, niekas nepagerėjo, net priešingai — ne­
galėjau vaikščioti, tad vežiojo mane vežimėlyje. 1947 m. vėl buvau grąžintas į ligoninę, 
kurioje gydžiausi 5 men. Bet mano sveikata blogėjo. Pagaliau mane šeima vėl atsiėmė na­
mo, kur laukiau tik Aukščiausiojo pasigailėjimo.

1948 m. pradžioje vienos bičiulės patariami, atvežė mane sūnūs pas dr. Miller. Jis mane 
patikrino ir suteikė vilties gyventi. Jo klausydamas, jau vasario mėn. pradėjau vaikščioti, 
pasiremdamas ramsčiais, o po poros menesių ir jų nebereikėjo. Lygiagrečiai pranyko ir 
skausmai. Vasarą jau dirbau ūkyje.

Visa širdimi dėkoju daktarui ir siunčiu tris savo fotografijas, kurias, prašau 
paskelbti.

LORENZO JANY,
Frenchtown, N. J.

Brangus dr. Miller, pareiga 
ir dėkingumas verčia mane 
parašyti Tamstai laišką, nes 
Tamsta man grąžinai sveika­
tą ir norą gyventi. Daug metų 
kentėjau kryžiaus skausmus, 
o mano nugarkaulis buvo per­
kreiptas, ir sunkiai tepaeida- 
vau pasiremdamas lazda. “Pro­
greso Italo Americano” laik­
raštyje skaičiau Tamstos pa­
cientų padėkos laiškus. Pra­
džioje buvau skeptiškas, be to, 
man trugdė liga ir varginanti 
kelionė. Bet pagaliau pas Tam­
stą atvykau, nes negalėjau 
pakelti skausmų.

Dabar jaučiuosi, lyg naujas
žmogus. Ne tik pranyko skausmai, bet galiu ir tiesiai vaikščioti. 
Todėl visiems patariu, net vyresnio amžiaus žmonėms, kreiptis 
į dr. Miller.

Joseph Quartullio, 
New York 51, N. Y.

Didžiai gerbiamas Ponas Daktare Miller:
Suprasdamas, jog mano bilblišlkasis 84 metų amžius pa­

reina nuo mano normalaus gyvenimo budo, pripažįstu jei at­
gavau pilną savo sveikatą, tai dėka jūsų vertingos pagelbos. 
Nuo kelerių metų mane kamavo baisus skausmai sukeldami 
daugel nemigo naktų ir atimdavo bet kokį gyvenimo džiaugs­
mą. Kasmet važinėdavau gydyklosna ir lankydavau čionykš­
čius ir užsienio žymius gydytojus, kurie man suteikdavo lai­
kiną skausmų sumažinimą bet ne pagydymą. Vienos Jūsų bu­
vusios pacientės paragintas, pasidrąsinau dar kartą užeiti pas 
jus. Senyva ponia mane buvo užtikrinus, kad jus ją visiškai 
išgydėte sąžiningu, natūraliu budu. Šitą aš dabar galiu pa­
tvirtinti pagal savo patyrimą, nes po trijų mėnesių Jūsų gy­
dymo jaučiuosi vėl pilnas jaunystės, gyvenimo ir kūrybos 
džiaugsmo. Galiu todėliai patarti kiekvienam ligoniui kreiptis 
į Poną Dr. Mailer.

Kupinas dėkingumo, teikiu Jums, Ponas Dr. Miller, mano 
šį atvaizdą, kurį Jus galite skelbti, kur tiktai tinkamas, ken­
čiančios žmonijos labui.

Priimkite nuoširdžius pagarbos žodžius nuo Jums visad dėkingo Prof. Dr. Phil. C. 
Sch'leusing, buvusio Vokietijos Dvaro Dailininko, Meisterių klasės vadovo Newanko Meno 
Akademijoje.

Prof. D r. C. Schleusing,
Montclair, N. J.

geniams pranešu, kad kreiptųsi 
jis ir jiems padės.

Pancrazio Ungaro,
. . Bronx 66, N. Y.

Norėdamas pareikšti dėkin­
gumą dr. Miller ir padėti ki­
tiems, sergantiems širdies li­
gomis, skelbiu Šį laišką ir fo­
tografiją.

Ilgai sirgau ir buvau prara­
dęs bet kokią viltį pagyti. Ma­
no namų gydytojas ir širdies 
specialistas man buvo sakę, 
kad gyvensiu tik 25 vai. Bu­
vau visiškoje desperacijoje, 
kai netikėtai perskaičiau žinią 
apie dr. Miller. Pirmojo vizi­
to metu patyriau, kad dar 
esama vilties gyventi.

Šios viltys išsipildė, nes ne­
trukus sveikata pagerėjo. Da­
bar gi jau visiškai pasveikau. 
Dr. Miller įvykdė stebuklą, ku­
rio neįmanoma doleriais atly­
ginti. Amžinai jam už tai pa­
liksiu dėkingas, o visiems li- 
tik į dr. Miller, nes tikiu, kad

GERB. PONE DAKTARE,
Pagaliau ilsiuosi, džiaugda­

mosi sveikata. Negaliu susilai­
kyti, neparašiusi Tamstai pa­
dėkos žodžio. Tamstos patari­
mų ir gydymo dėka atgavau 
prieš keletą metų prarastą 
sveikatą. Dabar jaučiuosi, lyg 
naujai užgimusi.

Kadangi tokių nelaimingų li­
gonių, kaip aš buvau, yra ir 
daugiau, tai įgalioju Tamstą 
skelbti mano laišką, kad ir jie 
galėtų Tamstos patarimais pa­
sinaudoti, o paskui džiaugtis.

Caterina Marazzini, 
Union City, N. J.

Neįmanoma paskelbti visų tų mano pacientų laiškų, kuriuose reiškiama padėka už mano globą ir gerus gydymo rezultatus. Tie laiškai rašyti vyrų 
ir moterų, kurie .kentėjo įvairiausius skausmus: įvairius skilvio negalavimus, reumatizmą, krutinės ir kryžiaus, rankų, kojų ir galvos skausmus, šir­
dies, akių ir ausų nusilpimą, skundėsi aukštu kraujo spaudimu, cukrine liga, geltlige, inkstų ir pūslės, taip pat ir visokiais kitokiais negalavimais.

BESIDOMINTIEJI GALI TUOS LAIŠKUS PAMATYTI MANO RAŠTINĖJE. TEN YRA JŲ PATVIRTINTI ORIGINALAI.

Dr. Joseph Miller, D. C. Ph. C. 790 Broad Street, kampas Market Street, Newark, 
PRIĖMIMO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 8 vakaro.

N. J. Telefonas Mitchell 2-0773 
ŠVENTADIENIAIS: nuo 9 iki 12 ryte.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

ĮVYKO PASITARIMAS 
SVARBIAIS REIKALAIS

Prof, Kaminskui ruošiantis 
išvykti Europon, balandžio 
mėn. 4 ir 5 dienomis įvyko 
(pasitarimas Laisvosios Euro­
pos lietuvių skyriaus patalpo­
se apkalbėjimui opiųjų klausi­
mų, susijusių su Lietuvos lai­
svinimo darbais. Pasitarime 
dalyvavo Amerikos Lietuvių 
Tarybos Vykdomojo Komite­
to nariai: pirmininkas L. Ši­
mutis (vice pirmininką adv. 
A. Olį pavadavo p. Linkus), 
sekretorius dr. P. Grigaitis, 
iždininkas M. Vaidyla, prof. 
J. Kaminskas, prof. K. Bra­
zaitis, gen. konsulas J. Bud­
rys ir visi astuomi Laisvosios 
Europos lietuvių skyriaus pa­
tariamosios grupės nariai.

Pasitarimuose apsvarstyta 
ir išspręsta daug skubių klau­
simų ir prieita prie susitari­
mo bendrai dirbti Lietuvos 
laisvinimo darbe.

Pasitarimams užsiba i g u s, 
buvo kuklus pobūvis, suruoš­
tas atsisveikinimui su prof. J. 
Kaminsku, kuris greitoj atei­
ty išvyks Europon..<

lankėsi Redakcijoje ;
Susivienijimo Apšvietus Ko­

misijos pirmininkas dr. P. 
Grigaitis ir tos pat komisijos 
narys M. Vaidyla, kurie da­
lyvavo aukščiau paminėtame 
pasitarime, pasinaudodami ta 
proga, balandžio 5 dieną ap­
lankė savo organizacijos or­
gano Tėvynės redakciją. Su 
jais maloniai pasikalbėta Su­
sivienijimo ir kitais svarbiais 
(klausimais.

Susirūpinęs SLA 
Penkto Apskričio 

Išvažiavimu
SLA penkto apskričio or­

ganizatorius, brolis A. S. Tre­
čiokas, viešėdamas Washing­
tone, prisiuntė sveikinimus 
Tėvynės redaktoriui ir kartu 
klausia apie penkto apskričio 
išvažiavimą, kuris numatytas 
pabaigoje šio mėnesio. Mat 
apskritys yra paėmęs visą S. 
L. A. vasarnamį Atlantic Ci­
ty savo išvažiavimui, tai bro­
lis Trečiokas pageidauja, kad 
apskričio vadovybė padirbėtų 
smarkiau ir išvažiavimą pa­
darytų sėkmingu.

Worcester, Mass.
Ruošiamas Gražus Koncertas

St. Louis, Mo.
T""  —~

Rengiama Didelis Balius

Šv. Juozapo Draugija ren­
gia didelį ir gražų balių sek­
madienio vakare, 1952 metų 
balandžio men. 20 dieną, ba­
žnytinėje salėje, 2123 Park 
Avenue, St. Louis, Mo.

Visi lietuviai prašomi daly­
vauti ir po gavėnios pasilink­
sminti šokant lietuviškus šo­
kius. Bus gera orkestrą, viso­
kių valgių ir gėrimų, tad visi 
turėsite gerą laiką.

Įžanga 50 centų ypatai.
' Kviečia Komitetas.

Chicago, Ill.

Dienraščio Naujienų 
Pavasarinis Vakaras

Trijų Pabaltijo Valstybių 
Spaudos Paroda

Columbia Universitete, Dr. 
Butler bibliotekoje, kovo 21 
dieną prasidėjo spaudos ir 
piešinių paroda trijų Pabalti­
jo valstybių, Lietuvos, Latvi­
jos ir Estijos, ir tęsis ligi ge­
gužės 1 dienai.

Parodoje išstatyta 110 to­
mų knygų, jų tarpe Kristijono 
Donelaičio, lietuvio poeto 18, 
šimtmetyje; A. H. Tasaa.ro, 
pirmaeilio Estijos novelisto; 
J. Rainio, Latvijos dramatis- 
to. Taipgi yra paveikslai trijų 
Pabaltijos valstybių žymių 
dailininkų-piešėjų, lietuvio My­
kolo Čiurlionio, esto E. Wiiralt 
ir latvio N. Strunke.

%

Parodos tikslas— išgarsinti 
trijų Pabalčio valstybių rašy­
tojų ir piešėjų įnašą literates 
lobinan mažųjų valstybių.

Paroda atidaryta nuo 9 va­
landos ryto iki 10 valandai va­
kare. Universitetas randasi 
West pusėje ant 116 gatvės, 
New Yorke.

Tremtinių Meno Ratelis 
rengia koncertą su įvairia ir 
turininga programa šeštadie­
nį, balandžio 19 dieną, Elks 
Klubo salėje. Pradžia 7 va­
landą vakare.
, Bus turininga ir atsilan­
kiusius patenkinanti progra­
ma. Dainuos Tremtinių Meno 
Ratelio choras, dalyvaus Ba- 
buškinaitės baletas, o meni­
nei programai užsibaigus, bus 
šokiai gerai orkestrai gro­
jant. Taipgi bus užkandžių ir 
gėrimų.

Kiek iš rengėjų teko nugir­
sti, nuo parengimo likęs pel­
nas bus paskirtas Vokietijo­
je likusiems lietuviams ligo­
niams. Taigi, kaip matote, 
vakaras rengiamas naudin­
gam tikslui, tai butų geraų 
kad jame dalyvautų didesnis 
skaičius ir paremtų savo ne­
laimingus brolius liet u v i u s 
anoje pusėje Atlanto vande­
nyno. Koresp.

Greenfield, Mass.
Rengiami Margučių. Pietus

Šv. Onos Draugystė rengia 
margučių pietus balandžio 
mėnesio 20 dieną, 1 valandą 
po pietų, senosios kortauzės 
svetainėje. Programa bus į- 
vairi, dalyvaus kunigai Jutke- 
vičiai ir kiti profesionalai.

Nusimapginkite ir atsineš­
kite margučių. Bus duodamos 
trys dovanos už gražiausius 
margučius.

Kviečiame visus brolius ir 
sesutes dalyvauti, nes bus 
skanus pietus tik už vieną do- 
lorį. Rengėjos stengsis sve­
čius pavaišinti. Jau dabar 
ruošiasi prie parengimo A. 
Stepankevičienė, A. Tamošai­
tienė ir L. Oguonienė.

Nepamirškite, kad atvely­
kyje visi ir iš visur važiuos į 
Greenfieldą linksmai laiką 
praleisti. A. Dėdinas.

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiemet vietinis dien­
raštis Naujienos rengia pa­
vasarinį vakarą su turininga 
menine programa. Jis įvyks 
šio balandžio mėn. 20 dieną, 
didžiulėje Šok olų Salėje, 2337 
South Kedzie Avenue.

Kiek is rengėjų, teko nugir­
sti, tai daiyvių patenkinimui 
bus suvaiuuita juokinga Ko­
medija, taipgi bus turininga 
koncexxine programos daus. 
Dalyvaus “Pumyn" cnoras su 
savo ganiu vaaovu Kaziu Ste­
ponavičium ir atliks dauj me­
nines programos. Sis cnoras 
visuomet savo užduotį, atlie­
ka gerai ir patenkina klausy­
tojus, tad ir šiame Naujienų 
vakare jis nesuvyls atsilan­
kiusius.

Meninei programai užsibai­
gus, kaip ir visuomet būda­
vo, taip ir šiame vakare bus 
šokiai gerai orkestrai gro­
jant, taipgi bus ir įvairių už­
kandžių ir gėrimų, kokių tik 
kas norės. . ;

Praeityje aš esu buvęs 
beveik kiekvienam Naujienų 
suruoštame vienokio ar kito­
kio pobūdžio parengime ir 
visuomet b u vau patenkin­
tas, todėl mano širdingas 
patarimas visiems vietiniams 
ir apylinkėse gyvenantiems 
lietuviams dalyvauti šiame 
vakare, o busite patenkinti. 
Gailėsis visi, tie, kurie neda­
lyvaus, bet tada bus pervėlu.

Turime neužmiršti, kad 
Naujienos skelbia įvairių or­
ganizacijų susirinkimus, tal­
pina jų parengimų aprašy­
mus, remia kiekvieną dirba­
mą naudingą darbą, tai mu­
sų pareiga dalyvauti jų va­
kare ir tuomi nors dalinai at­
silyginti. Aš Busiu.

Chicago, III.

Sandaros Bankietas Pavyko

Brooklyn, N. Y.

Bus Rodomi Paveikslai

Greenpoint dalyje bažnyti­
nėje salėje balandžio 27 die­
ną Motuzai rodys lietuviškus 
judamus paveikslus. Norintie­
ji pamatyti gražius paveiks­
lus ir praleisti laiką geroje 
nuotaikoje, prašomi neužmir­
šti tos dienos ir atvykti į 
aukščiau paminėtą salę.

Kep.

So. Boston, Mass.

Gabijos Meno Draugija Ren­
gia Didelį Koncertą

Margučių Kontestas 
ir Vakarienė

Balandžio 19 dienos vaka­
re, Lietuvių Atletų Klube, 168 
Marcy Ave., Brooklyne, LDD 
7 kuopa rengia Margučių 
K on te s tą ir vakarienę. Už 
gražiausius margučius bus 
duodamos dovanos. Bukite 
pasirengę dalyvauti konteste 
ir vakarienėje. Taipgi kvies­
kite savo kaimynus ir drau­
gus dalyvauti.

Reporteris.

Bostono ir apylinkėse gy­
venanti lietuviai turės progą 
pamatyti ir išgirsti Gabijos 
rengiamą puikų ir turiningą 
koncertą. Jis įvyks balandžio 
mėn. 27 dieną, Municipal Sa­
lėje, kuri randasi ant East 
Brodway ir G Street gatvių, 
So. Bostone. Koncerto pra­
džia 2:30 valandą po pietų.

Šis Gabijos koncertas skir­
sis nuo kitų koncertų, todėl 
visiems lietuviams patartina 
šį koncertą nepraleisti nepa­
mačius. Jo programą išpildys 
solistai, dujetistai, komikai ir 
gerai pasiruošęs pats Gabijos 
choras dainuos įvairias dai­
nas, vadovaujant plačiai žino­
mam muzikui Jonui Dirveliui.

Prašome sekti spaudą, ku­
rioje bus plačiau apie šį kon­
certą aprašyta.

S. IV. Koresp.

Sekmadienį, kovo 16 dieną, 
South. Side Vikings Temple 
patalpose įvyko Sandaros me­
tinis bankietas, kuris visais 
atžvilgiais buvo sėkmingas. 
Svečių ir viešnių prisirinko ne 
tik vietinių, bet ir iš toliau bu­
vo atvykusių, kaip tai Flori­
dos, Menee, Ill., Racine, Wis.^ 
Kenosha, Wis. ir ten iš Cali- 
fomijos.

Vakariene buvo pagaminta 
skoninga iš kelių rūšių, kuo 
visi dalyviai buvo patenkinti. 
Baigiant užkandžiauti, prasi-* 
dėjo kalbų programa, kuriai 
vadovavo Sandaros sedakto* 
rius M. Vaidyla. Jis pakvietė 
visą eilę kalbėtojų, būtent: 
Lietuvos konsulą Daužvardį, 
teisėją Zurį, adv. Olį, p. Gu-’ 
gienę, dr. Biežį, p. Daužvar- 
dienę ir visą eilę kitų. Jie pa­
sakė gražias kalbas.

Meninę programos dalį atli­
ko muz. Byansko vadovauja­
mas trio ir solistė Kasparaitė. 
Pabaigoje sugiedota Lietuvos 
himnas, vadovaujant, p. Bie- 
žienei.

Pabaigoj bankieto atvyko ir
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NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

ką 
m i

atvykę 
vakarą 
vietose, 
laiku į

680 (BUSHWICK AVĖ. 
BROOKLYN !21, N. Y.

Lietuvos 
yra Kazio 
Stumbrio) 
kilęs iš Šeduvos ar jos apylinkes.
Jo Įpėdiniai, manoma, yra sesers 
Onos vaikai. Ieškomi ar apie' juos 

nors žinantieji, maloniai prašo- 
atsiliepti į Lietuvos Konsulatą:

(Consulate of Lithuania,
30 No. LaSalle Street, 

Chicago 2, Illinois.

Konsulate Chicagojc
Stumbrio (Charles 

palikimų byla. Velionis

J®

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius ^lietuvių gyvenimo reikalus 

. liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — .$9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 —<• pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:,

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street. Chicago 8. Illinois

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti fa* Pasiųsti (Susivienijimo lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 5 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės

! JOHN NAGHTEN * CO.
= ESTABLISHED 1808, INSURANCE
= 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illhioh

•r'

Nepirk katino maiše
Sako senas lietuvių priežodis

NESKAITYK LAIKRAŠČIO, NEPAŽINĘS JO 
DARBININKAS 

siunčiamas dvi sąvaites nemokamai 
susipažinti

Visiems 1952 metams Darbininkas tik — 2.00 — 
Ypatinga nuolaida naujai užsisakiusiems 'Velykų proga

Prašykite siųsti “DARBININKĄ” susipažinti:

: 1 SLA VASARNAMYJE 
128 S. MAINE AVENUE 

Boardwalk at Oriental Ave. 

Saulėtame ir Gražiame
ATLANTIC CITY 
ir dalyvauti arba stebėti 

PAVASARINIŲ KEPURIŲ PARODOSE, 
kambarių užsakymus siųskite iš anksto 

SLA Centrui,
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

Tel. LAcka,wanna 4-5529

Velykų savaitei namas bus atdaras nuo 
Balandžio 10 d., 1952 m.

trys žvejai, neseniai 
Amerikon. Mat jie tą 
turėjo kalbėti keliose 
tai negalėjo pribūti 
Sandaros pokylį.

Visi dalyviai, kiek teko nu-* 
girsti, vakariene ir programa 
buvo patenkinti. Kai kurie pa­
reiškė, kad butų gerai, jei 
Sandaros bankietai dažniau į- 
vyktų, nes juose galima malo­
niai laiką praleisti ir savo se­
nus draugus ir drauges susi­
tikti. Dalyvis.

R a d i o Ž i n i o s
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro­
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE (1090 kilo­
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va­
landą ryte bus sekanti:

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— Dainos. i
3— Hemikas Kačinskas, Sa­

vickaitė ir V.Brantneris jsu- 
loš iš {veikalo “Aušros [Sūnus”

4— Magdutes pasaka.
Po programos prašome pa­

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro­
gram, 35 Court Street, Bos­
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. Boston 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Minkus.

Lietuvių Melodijų
VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties: 

WHIL —- 1540 KC.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Povilas [Lapenas, J r., Stop. 
Butkus ,(AL Stevens), Myko­
las Pluta, Alfomlas [Stecke.

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

I^aidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

ONA DAUGNORIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., gimus 
1884 m. Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio mėn., 
1902 m., mirė vasario 25 d., 1952 m. Velionės vyrui, 
Kostantui Daugnorai, pomirtinės išmokėta-- $150.00

ONA BOBINJENĖ, 13 kp., Minersville, Pa., gimus birže­
lio 13 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bir­
želio 5 d., 1921 m., mirė vasario 6 d., 1952 m. Velio­
nės dukterei, Carai Bobiniutei-Shekalis, pomirtinės 
išmokėta __ __________ ._____ __________ $300.00

KAZYS BERNATONIS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs 
lapkričio 22 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė gegužės 13 d., 1928 m., mirė kovo 25 d., 1952 m. 
Velionio moteriai, Mikalinai Bernatonienei, pomirti­
nės išmokėta ----------  _________________  $600.00

ANDRIUS JANUŽIS, 58 kp., Hudson, Mass., girnas rug- 
piučio 10 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 18 d., 1943 m., mirė vasario 18 d., 1952 m. Ve­
lionio sunui, Anthony Janužis, pomirtinės išmokėta $250.00

ALEKSAS JUREVIČIUS, 30 kp., Scranton, Pa., gimęs 
gruodžio 23 d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė balandžio 11 d., 1939 m., mirė kovo 13 d., 1952 m. 
Velionio moteriai, Mary Juravich, pomirtinės išmo­
kėta _____________________________ ___  $150.00

ROSE BOBBIN, 60 kp., Grand Rapids, Mich., gimus ba­
landžio 13 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 1 d., 1934 m., mirė vasario 22 d., 1952 m. 
Velionės vyrui, Louis Bobbin, pomirtinės išmokėta $300.00

PRRANAS ZEGWAS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., gi­
męs balandžio 24 d.. 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 2 d., 1925 m., mirė kovo 2 d., 1952 
m. Velionio moteriai, Martha Zegunas, pomirtinės 
išmokėta _____________________________ _ $600.(X)

KATRE BRAZAITIENE, 187 kp., New Philadelphia, Pa., 
gimus birželio 24 d., 1884 m., Shenandoah, Pa. Prie 
SLA prisirašė liepos 8 d., 1919 m., mirė vasario 9 d., 
1952 m. Velionės vaikams: Joseph, George, Edward 
ii' William Brazaitis, pomirtinės išmokėta-- $1,000.00

KAZYS GRAJAUSKAS, 204 kp., Tamaqua, Pa., gimęs 
kovo 4 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 10 d., 1923 m., mirė kovo 11 d., 1952 m. Velio­
nio moteriai, Agotai Grajauskienei, pomirtinės iš­
mokėta __________— ,_________________ $600.00

JOJUS BUTKUS, 275 kp., Springfield, Ill., gimęs gruo­
džio 7 d., 1872 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sau­
sio 17 d., 1915 m., mirė kovo 13 d., 1952 m. Velionio 
dukterei, Frances Hagel, pomirtines išmokėta------ $300.00

JUOZAS GALEOKAS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs ko­
vo 15 d., 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rug­
sėjo 4 d., 1921 m., mirė kovo 15 d., 1952 m. Velionio 
sunui, William G. Galesky, pomirtinės išmokėta__ $435.00

Viso_______________ .______________ $4,685.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $40,581.00

Išmokėtos ligoje pašaipos
O. DAUGNORIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 6 sav. ir 4 d. $20.00
J. STANKEVIČIUS, 13 kp., Minersville, Fa. Sirgo 7 s. ir 5 d.
M. SABESTINAS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 7 s. -------------------
K. ŠILENSKIS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 7 s. ir 4 d. -------------
M. BLAŠKIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 3 d. ------------------
F. DUDONIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s. ---------------------
D. VENSKJ.ENĖ, 57 kpn Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ----------------
A. VARNAGIRIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s. ----------------
P. ROGGOW, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 5 s. -------------------
A. GRABAUSKAS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 4 s. ir 2 d. --------
K. DUMCUS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d. ........ .
K. SKINULIENĖ, 236 kp., Toronto, Ont^ Canada. Sirgo 8 s. --------
O. NARUŠIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 8 s. ... ..............
S. LPKOŠEVICIENĖ, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 4 s. ----------
A. GRAVED, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 5 s. ---------------------
A. GUSTIENĖ, 272 kp., Amsterdam, *N. Y. Sirgo 4 s. ir 4 d. --------
M. ŽILINSKIENĖ, 279 kp., Sesser, Ill. Sirgo 8 s. . .............. ............
A. FAWCETT, 279 kp., Sesser, Ill. Sirgo 1 s. ............... .............. .........
J. KANUSAUSKAS, 280 kp., Jackson, Mich. Sargo 7 s. ir 2 d.
P. SKVARNAVICIUS, 320 kp., London, Ont., Can. Sirgo 1 s. ir 5 d.

35.25 
33.00 
70.00 
4.50 

18.00 
36.00 
12.00 
40.50 
25.00 
52.50 
45.75 
54.00 
24.00 
54.00 
26.00 
36.00 
12.00 
33.00 
22.00

Viso -------- -------------------- ---------------------------------- $653150
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------- 07,379.25

M. J. VINIKAS,
SLA Sekreorius.

Tasaa.ro



